Garten - Kultur #1978

Pflanze # 1518 (Neu): Knollensellerie "Monarch"

Knollensellerie "Monarch" - 2024-01
26.03.2024 10:26 - Ralph Twele

Status: Entsorgt Beginn: 26.03.2024

Prioritat: Normal Abgabedatum: 27.12.2024
% erledigt: 100%

Ort: Hochbeet Platz:

Beschreibung

27.09.

1 kleine Knolle geerntet. Die anderen Knollen auch noch klein.

=> Boden lockern, mit mineralischem Fliissigdiinger diingen, Oktober bis Frostgefahr noch mit der Ernte abwarten.

Man kann auch das Kraut inklusive Stangel verwenden.
27.12.

Anbau fortsetzen. Auf Schneckenschutz, lockeren Boden und gute Diingung achten.

Unteraufgaben:

Meilenstein # 1979: 26.03.: gestreut ausgesat

Meilenstein # 2035: 18.05.: 11x gepflanzt, Schneckenkorn gestreut

Meilenstein # 2164: 27.09.: 1x geerntet, knapp faustgro3 und einige Blatter

Meilenstein # 2176: 08.11.: 1-2x geerntet

Meilenstein # 2177: 27.12.: 4x geerntet, Ernte beendet, gewrfelt, vakuumiert eingeschw...

Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen

Historie

#1 - 26.03.2024 10:27 - Ralph Twele
- Platz A.2, B.2, C.2, D.2 wurde gelédscht

#2 - 01.04.2024 20:39 - Ralph Twele
- Datei IMG_20240326_102330_114.jpg wurde hinzugefiigt

#3 - 19.05.2024 16:38 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240518_161218_268.jpg wurde hinzugefiigt
- Status wurde von Gesét zu Gepflanzt gedndert

- Ort Hochbeet wurde hinzugeftigt

- Ort Kunsstoffschale 18x13 cm wurde geléscht

#4 - 10.07.2024 15:23 - Ralph Twele
- Datei IMG_20240710_150552_301.jpg wurde hinzugefiigt

#5 - 27.09.2024 11:19 - Ralph Twele
- Datei IMG_20240722_192911_080.jpg wurde hinzugefiigt

#6 - 27.09.2024 11:20 - Ralph Twele
- Datei IMG_20240725_210655_015.jpg wurde hinzugefiigt

#7 - 27.09.2024 11:21 - Ralph Twele
- Datei IMG_20240826_190034_439.jpg wurde hinzugefiigt

#8 - 27.09.2024 11:23 - Ralph Twele
- Datei IMG_20240917_143308_371.jpg wurde hinzugefiigt

27.01.2026

1/2




#9 - 27.09.2024 11:27 - Ralph Twele
- Beschreibung aktualisiert

- Status wurde von Gepflanzt zu Ernte begonnen geédndert

#10 - 27.09.2024 11:28 - Ralph Twele
- Datei IMG_20240927 095642 _381.jpg wurde hinzugefiigt
- Datei IMG_20240927 _100455_907 .jpg wurde hinzugeftigt

#11 - 27.12.2024 09:36 - Ralph Twele
- Datei IMG_20241108_144626_328.jpg wurde hinzugefigt
- Datei IMG_20241108_144632_472.jpg wurde hinzugefiigt

#12 - 27.12.2024 14:41 - Ralph Twele
- Datei IMG_20241227_094754_890.jpg wurde hinzugefiigt

- Status wurde von Ernte begonnen zu Ernte beendet gedndert

#13 - 27.12.2024 14:43 - Ralph Twele
- Datei IMG_20241227_103319_111.jpg wurde hinzugefiigt
- Datei IMG_20241227 _101104_835.jpg wurde hinzugefigt

#14 - 27.12.2024 14:46 - Ralph Twele
- Beschreibung aktualisiert

- Status wurde von Ernte beendet zu Entsorgt gedndert

#15 - 27.12.2024 22:35 - Ralph Twele
- Datei IMG_20241227_221743_190.jpg wurde hinzugefiigt

Dateien

IMG_20240326_102330_114.jpg
IMG_20240518_161218_268.jpg
IMG_20240710_150552_301.jpg
IMG_20240722_192911_080.jpg
IMG_20240725_210655_015.jpg
IMG_20240826_190034_439.jpg
IMG_20240917_143308_371.jpg
IMG_20240927_095642_381.jpg
IMG_20240927_100455_907.jpg
IMG_20241108_144626_328.jpg
IMG_20241108_144632_472.jpg
IMG_20241227_094754_890.jpg
IMG_20241227_103319_111.jpg
IMG_20241227_101104_835.jpg
IMG_20241227_221743_190.jpg

27.01.2026

797 KB
1,25 MB
1,01 MB

842 KB

403 KB

296 KB

560 KB
1,12 MB

418 KB

794 KB

720 KB

938 KB

932 KB

949 KB

676 KB

01.04.2024
19.05.2024
10.07.2024
27.09.2024
27.09.2024
27.09.2024
27.09.2024
27.09.2024
27.09.2024
27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024
27.12.2024

Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele
Ralph Twele

22


http://www.tcpdf.org

