

Garten - Kultur #1978

Pflanze # 1518 (Neu): Knollensellerie "Monarch"

Knollensellerie "Monarch" - 2024-01

26.03.2024 10:26 - Ralph Twele

Status:	Entsorgt	Beginn:	26.03.2024
Priorität:	Normal	Abgabedatum:	27.12.2024
Ort:	Hochbeet	% erledigt:	100%
Beschreibung			Platz:
27.09.			
1 kleine Knolle geerntet. Die anderen Knollen auch noch klein. => Boden lockern, mit mineralischem Flüssigdünger düngen, Oktober bis Frostgefahr noch mit der Ernte abwarten.			
Man kann auch das Kraut inklusive Stängel verwenden.			
27.12.			
Anbau fortsetzen. Auf Schneckenschutz, lockeren Boden und gute Düngung achten.			
Unteraufgaben:			
Meilenstein # 1979: 26.03.: gestreut ausgesät		Geschlossen	
Meilenstein # 2035: 18.05.: 11x gepflanzt, Schneckenkorn gestreut		Geschlossen	
Meilenstein # 2164: 27.09.: 1x geerntet, knapp faustgroß und einige Blätter		Geschlossen	
Meilenstein # 2176: 08.11.: 1-2x geerntet		Geschlossen	
Meilenstein # 2177: 27.12.: 4x geerntet, Ernte beendet, gewürfelt, vakuumiert eingeschw...		Geschlossen	

Historie

#1 - 26.03.2024 10:27 - Ralph Twele

- Platz A.2, B.2, C.2, D.2 wurde gelöscht

#2 - 01.04.2024 20:39 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240326_102330_114.jpg wurde hinzugefügt

#3 - 19.05.2024 16:38 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240518_161218_268.jpg wurde hinzugefügt
- Status wurde von Gesät zu Gepflanzt geändert
- Ort Hochbeet wurde hinzugefügt
- Ort Kunsstoffschale 18x13 cm wurde gelöscht

#4 - 10.07.2024 15:23 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240710_150552_301.jpg wurde hinzugefügt

#5 - 27.09.2024 11:19 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240722_192911_080.jpg wurde hinzugefügt

#6 - 27.09.2024 11:20 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240725_210655_015.jpg wurde hinzugefügt

#7 - 27.09.2024 11:21 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240826_190034_439.jpg wurde hinzugefügt

#8 - 27.09.2024 11:23 - Ralph Twele

- Datei IMG_20240917_143308_371.jpg wurde hinzugefügt

#9 - 27.09.2024 11:27 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert
- Status wurde von Gepflanzt zu Ernte begonnen geändert

#10 - 27.09.2024 11:28 - Ralph Twele

- Datei *IMG_20240927_095642_381.jpg* wurde hinzugefügt
- Datei *IMG_20240927_100455_907.jpg* wurde hinzugefügt

#11 - 27.12.2024 09:36 - Ralph Twele

- Datei *IMG_20241108_144626_328.jpg* wurde hinzugefügt
- Datei *IMG_20241108_144632_472.jpg* wurde hinzugefügt

#12 - 27.12.2024 14:41 - Ralph Twele

- Datei *IMG_20241227_094754_890.jpg* wurde hinzugefügt
- Status wurde von Ernte begonnen zu Ernte beendet geändert

#13 - 27.12.2024 14:43 - Ralph Twele

- Datei *IMG_20241227_103319_111.jpg* wurde hinzugefügt
- Datei *IMG_20241227_101104_835.jpg* wurde hinzugefügt

#14 - 27.12.2024 14:46 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert
- Status wurde von Ernte beendet zu Entsorgt geändert

#15 - 27.12.2024 22:35 - Ralph Twele

- Datei *IMG_20241227_221743_190.jpg* wurde hinzugefügt

Dateien

IMG_20240326_102330_114.jpg	797 KB	01.04.2024	Ralph Twele
IMG_20240518_161218_268.jpg	1,25 MB	19.05.2024	Ralph Twele
IMG_20240710_150552_301.jpg	1,01 MB	10.07.2024	Ralph Twele
IMG_20240722_192911_080.jpg	842 KB	27.09.2024	Ralph Twele
IMG_20240725_210655_015.jpg	403 KB	27.09.2024	Ralph Twele
IMG_20240826_190034_439.jpg	296 KB	27.09.2024	Ralph Twele
IMG_20240917_143308_371.jpg	560 KB	27.09.2024	Ralph Twele
IMG_20240927_095642_381.jpg	1,12 MB	27.09.2024	Ralph Twele
IMG_20240927_100455_907.jpg	418 KB	27.09.2024	Ralph Twele
IMG_20241108_144626_328.jpg	794 KB	27.12.2024	Ralph Twele
IMG_20241108_144632_472.jpg	720 KB	27.12.2024	Ralph Twele
IMG_20241227_094754_890.jpg	938 KB	27.12.2024	Ralph Twele
IMG_20241227_103319_111.jpg	932 KB	27.12.2024	Ralph Twele
IMG_20241227_101104_835.jpg	949 KB	27.12.2024	Ralph Twele
IMG_20241227_221743_190.jpg	676 KB	27.12.2024	Ralph Twele